
Descripción
DEBITO CREDITO

Código

DEUDOR ACREEDOR ACTIVO PASIVO

Movimientos Acumulado Saldo Acumulado Balance

GASTOS INGRESOS

Gestión Económica
Activo

Saldo Anterior al 31/12/2013

BALANCE DE SUMAS Y SALDOS A Agosto/2014    ---   Desde la fecha 01/01/2014        Hasta la fecha 31/08/2014    ---

Pasivo

1,728,492,884Recaudaciones a Depositar 1,726,614,170211020100000 1,878,714 0 1,878,714 00 0 00

439,371,442B.N.F. C.C. 280356/5 - Genuino 432,340,841211040100000 10,359,258 0 10,359,258 03,328,657 0 00

887,615,692B.N.F.  C.C. 280414/4 - 881,946,104211040200000 7,016,092 0 7,016,092 01,346,504 0 00

0B.N.F. - Caja de Ahorro 0211040300000 708,870 0 708,870 0708,870 0 00

413,358,036B.N.F. C.C. 280551/8 - 1,087,954,540211040400000 130,636,458 0 130,636,458 0805,232,962 0 00

22,783,453B.N.F. C.C. 280557/4 - Tasas 13,731,000211040500000 22,979,295 0 22,979,295 013,926,842 0 00

101,817,825Impuesto Inmobiliario 101,817,825212112001000 0 0 0 00 0 00

7,447,340Impuesto Adicional a los Baldíos 7,447,340212112003000 0 0 0 00 0 00

32,521,322Impuesto de Patente de 32,521,322212112004000 0 0 0 00 0 00

3,031,030Impuesto a la Construcción o 3,031,030212112005000 0 0 0 00 0 00

1,372,000Impuesto al Fraccionamiento de 1,372,000212112006000 0 0 0 00 0 00

12,235,285Impuesto a la Transferencia de 12,235,285212112007000 0 0 0 00 0 00

4,114,000Impuesto a los Espectaculos 4,114,000212113006000 0 0 0 00 0 00

65,111,265Imp. De Patente a la Profesión, 65,111,265212113012000 0 0 0 00 0 00

5,842,301Impuesto a la Publicidad y 5,842,301212113013000 0 0 0 00 0 00

550,000Impuesto a las Operaciones de 550,000212113014000 0 0 0 00 0 00

2,321,000Imp. Al Registro de Marcas y 2,321,000212113017000 0 0 0 00 0 00

8,823,000Impuesto al Papel Sellado y 8,823,000212113018000 0 0 0 00 0 00

998,000Impuesto de Cementerios 998,000212113019000 0 0 0 00 0 00

7,774,000Impuesto al Faenamiento 7,774,000212113027000 0 0 0 00 0 00

8,675,118Multas 8,675,118212119003000 0 0 0 00 0 00

10,818,092Recargos 10,818,092212119004000 0 0 0 00 0 00

9,917,798Contrib.Especial adicional  al 9,917,798212119007000 0 0 0 00 0 00

3,252,036Contrib.Especial adic.al Patente 3,252,036212119008000 0 0 0 00 0 00

7,144,445Tasas por Servicio de 7,144,445212132021000 0 0 0 00 0 00

3,605,000Tasas por Contrastación e 3,605,000212132022000 0 0 0 00 0 00
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2,864,000Tasas por Inspección de 2,864,000212132023000 0 0 0 00 0 00

57,000Tasas por Servicios de 57,000212132024000 0 0 0 00 0 00

12,826,500Tasa por Recolección de Bas., 12,826,500212132025000 0 0 0 00 0 00

9,046,090Tasa por Tablada 9,046,090212132026000 0 0 0 00 0 00

4,254,000Tasas de Conservación de 4,254,000212132030000 0 0 0 00 0 00

5,800,000Derechos de Explo. De Línea de 5,800,000212132032000 0 0 0 00 0 00

3,627,000Tasas por Inspección de 3,627,000212132033000 0 0 0 00 0 00

2,300,000Venta de Bienes Varios 2,300,000212141006000 0 0 0 00 0 00

30,000Provisión de Copias de Planos, 30,000212141009000 0 0 0 00 0 00

3,235,000Provisión de Distintivos para 3,235,000212141010000 0 0 0 00 0 00

4,350,000Servicios Varios 4,350,000212142012000 0 0 0 00 0 00

16,461,000Servicios Técnicos y 16,461,000212142016000 0 0 0 00 0 00

590,826,175Aportes del Gobierno Central 590,826,175212153070000 0 0 0 00 0 00

43,547,384Aportes del Gob. Cent. Con 43,547,384212153080000 0 0 0 00 0 00

11,608,325Aporte de Municipalidades 11,608,325212154080000 0 0 0 00 0 00

1,049,000Usufructo de Tierra en 1,049,000212163010000 0 0 0 00 0 00

1,500,000Ocupación Mercado Municipal 1,500,000212163011000 0 0 0 00 0 00

605,000Ocupación Precaria de Bienes 605,000212163013000 0 0 0 00 0 00

4,814,000Arrendamiento de Terrenos y 4,814,000212163014000 0 0 0 00 0 00

734,000Uso de Gimnasio Municipal 734,000212163028000 0 0 0 00 0 00

221,000Uso de Matadero Municipal 221,000212163033000 0 0 0 00 0 00

1,450,000Venta de Activos de Capital 1,450,000212211010000 0 0 0 00 0 00

709,916,553Aportes del Gob.Central con 709,916,553212223070000 0 0 0 00 0 00

0Edificios 0232010101001 1,455,396,059 0 1,455,396,059 01,455,396,059 0 00

689,937,399Construcciones 0232010101004 1,477,070,240 0 1,477,070,240 0787,132,841 0 00*

32,000,000Inmuebles 0232010201001 434,546,195 0 434,546,195 0402,546,195 0 00*
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0Equipo de Transporte 0232010301001 7,552,800 0 7,552,800 07,552,800 0 00

0Equipos de Computación 0232010501000 70,993,703 0 70,993,703 070,993,703 0 00*

1,600,000Maquinarias y Equipos 0232010601000 302,020,000 0 302,020,000 0300,420,000 0 00*

0Adquisiòn de Maq. Y Equipos 0232010603000 51,733,751 0 51,733,751 051,733,751 0 00

41,533,000Muebles y Enseres 0232011202000 84,953,000 0 84,953,000 043,420,000 0 00*

0Herramientas, Aparatos y 0232011401000 39,295,135 0 39,295,135 039,295,135 0 00*

0Terrenos 0232011701000 136,724,875 0 136,724,875 0136,724,875 0 00

0Adquisicion Activos Intangibles 0232012202000 44,000,000 0 44,000,000 044,000,000 0 00*

0Depreciaciones Acumuladas 0232060101000 0 274,413,522 -274,413,522 0-274,413,522 0 00

84,375,000Sueldos 0321011130001 84,375,000 0 0 00 84,375,000 00

29,410,794Dietas 0321011200000 29,410,794 0 0 00 29,410,794 00

42,800,000Gastos de Representación 0321011330001 42,800,000 0 0 00 42,800,000 00

5,700,000Bonificaciones y Gratificaciones 0321013330001 5,700,000 0 0 00 5,700,000 00

6,150,000Aporte Jubilatorio de Empleador 0321013430001 6,150,000 0 0 00 6,150,000 00

53,515,000Jornales 0321014430001 53,515,000 0 0 00 53,515,000 00

34,930,000Jornales 0321014430008 34,930,000 0 0 00 34,930,000 00

36,115,000Jornales 0321014430011 36,115,000 0 0 00 36,115,000 00

15,500,000Honorarios Profesionales 0321014530001 15,500,000 0 0 00 15,500,000 00

11,150,000Honorarios Profesionales 0321014530008 11,150,000 0 0 00 11,150,000 00

68,362,374Honorarios Profesionales 0321014530011 68,362,374 0 0 00 68,362,374 00

7,234,536Servicios Básicos 0321021030008 7,234,536 0 0 00 7,234,536 00

300,000Transporte y Almacenaje 0321022030001 300,000 0 0 00 300,000 00

2,388,000Aseo, Mantenimiento y 0321024030001 2,388,000 0 0 00 2,388,000 00

20,333,400Aseo, Mantenimiento y 0321024030011 20,333,400 0 0 00 20,333,400 00

640,159Servicios Técnicos y 0321026030001 640,159 0 0 00 640,159 00

24,050,000Servicios Tenicos y 0321026030011 24,050,000 0 0 00 24,050,000 00

3 8DePágina:



Descripción
DEBITO CREDITO

Código

DEUDOR ACREEDOR ACTIVO PASIVO

Movimientos Acumulado Saldo Acumulado Balance

GASTOS INGRESOS

Gestión Económica
Activo

Saldo Anterior al 31/12/2013

BALANCE DE SUMAS Y SALDOS A Agosto/2014    ---   Desde la fecha 01/01/2014        Hasta la fecha 31/08/2014    ---

Pasivo

2,000,000Publicidad y Propaganda 0321026530001 2,000,000 0 0 00 2,000,000 00

11,893,000Servicio Social 0321027030001 11,893,000 0 0 00 11,893,000 00

12,356,000Servicios Sociales 0321027030007 12,356,000 0 0 00 12,356,000 00

19,606,000Otros Servicios en General 0321028030001 19,606,000 0 0 00 19,606,000 00

2,280,300Productos Alimenticios 0321031030001 2,280,300 0 0 00 2,280,300 00

1,160,000Textiles y Vestuarios 0321032030001 1,160,000 0 0 00 1,160,000 00

2,424,000Productos de Papel, Cartón e 0321033030001 2,424,000 0 0 00 2,424,000 00

7,731,300Bienes de Consumo de Oficinas 0321034030001 7,731,300 0 0 00 7,731,300 00

7,201,800Combustibles Y Lubricantes 0321036030001 7,201,800 0 0 00 7,201,800 00

28,328,840Combustibles Y Lubricantes 0321036030011 28,328,840 0 0 00 28,328,840 00

1,813,950Otros Bienes de Consumo 0321039030001 1,813,950 0 0 00 1,813,950 00

14,088,472Transferencias a 0321083330001 14,088,472 0 0 00 14,088,472 00

5,000,000Becas 0321084130007 5,000,000 0 0 00 5,000,000 00

15,100,000Aportes a Entidades Educ. e 0321084201001 15,100,000 0 0 00 15,100,000 00

600,000OPACI 0321084203001 600,000 0 0 00 600,000 00

587,763,641Transferencia p. Complemento 0321084830001 587,763,641 0 0 00 587,763,641 00

50,000Pago de Impuestos, Tasas y 0321091030001 50,000 0 0 00 50,000 00

3,000,000Deudas Pendientes de Pago de 0321096030001 3,000,000 0 0 00 3,000,000 00

5,450,000Construcciones 0327052030001 5,450,000 0 0 00 5,450,000 00

395,252,000Construcciones 0327052030011 395,252,000 0 0 00 395,252,000 00

6,000,000Adquisición de Equipos 0327053430011 6,000,000 0 0 00 6,000,000 00

100,000,000Estudio de Proyectos de 0327058030011 100,000,000 0 0 00 100,000,000 00

93,218,800Transf. De Capital al Sector 0327087130011 93,218,800 0 0 00 93,218,800 00

84,375,000Sueldos 84,375,000411011130001 0 0 0 00 0 00

29,410,794Dietas 29,410,794411011200000 0 0 0 00 0 00

42,800,000Gastos de Representación 42,800,000411011330001 0 0 0 00 0 00
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5,700,000Bonificaciones y Gratificaciones 5,700,000411013330001 0 0 0 00 0 00

6,150,000Aporte Jubilatorio de Empleador 6,150,000411013430001 0 0 0 00 0 00

53,515,000Jornales 53,515,000411014430001 0 0 0 00 0 00

34,930,000Jornales 34,930,000411014430008 0 0 0 00 0 00

36,115,000Jornales 36,115,000411014430011 0 0 0 00 0 00

15,500,000Honorarios Profesionales 15,500,000411014530001 0 0 0 00 0 00

11,150,000Honorarios Profesionales 11,150,000411014530008 0 0 0 00 0 00

68,362,374Honorarios Profesionales 68,362,374411014530011 0 5,000,000 0 5,000,0000 0 05,000,000

7,234,536Servicios Básicos 7,234,536411021030008 0 987,000 0 987,0000 0 0987,000

10,089,200Aseo, Mantenimiento y 10,089,200411024030001 0 0 0 00 0 00

10,340,000Aseo, Mantenimiento y 10,340,000411024030011 0 0 0 00 0 00

640,159Servicios Técnicos y 640,159411026030001 0 0 0 00 0 00

24,050,000Servicios Tecnicos y 24,050,000411026030011 0 0 0 00 0 00

2,000,000Publicidad y Propaganda 2,000,000411026530001 0 0 0 00 0 00

11,893,000Servicio Social 11,893,000411027030001 0 0 0 00 0 00

19,606,000Otros Servicios en General 19,606,000411028030001 0 0 0 00 0 00

2,280,300Productos Alimenticios 2,280,300411031030001 0 0 0 00 0 00

1,160,000Textiles y Vestuarios 1,160,000411032030001 0 0 0 00 0 00

2,424,000Productos de Papel, Cartón e 2,424,000411033030001 0 0 0 00 0 00

7,731,300Bienes de Consumo de Oficinas 7,731,300411034030001 0 0 0 00 0 00

7,201,800Combustibles Y Lubricantes 7,201,800411036030001 0 0 0 00 0 00

28,328,840Combustibles Y Lubricantes 28,328,840411036030011 0 3,919,000 0 3,919,0000 0 03,919,000

1,813,950Otros Bienes de Consumo 1,813,950411039030001 0 3,000,000 0 3,000,0000 0 03,000,000

14,088,472Transferencias a 14,088,472411083330001 0 1,276,077 0 1,276,0770 0 01,276,077

0Otras Transferencias al Sector 0411083401000 0 3,566,440 0 3,566,4400 0 03,566,440

5,000,000Becas 5,000,000411084130007 0 0 0 00 0 00
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15,100,000Aportes a Entidades Educ. e 15,100,000411084201001 0 0 0 00 0 00

600,000OPACI 600,000411084203001 0 0 0 00 0 00

50,000Pago de Impuestos, Tasas y 50,000411091030001 0 0 0 00 0 00

3,000,000Deudas Pendientes de Pago de 3,000,000411096030001 0 0 0 00 0 00

80,172,367Obligaciones a Pagar 0414010200000 68,163,401 0 0 -68,163,4010 0 012,008,966

32,000,000Adquisición de Inmuebles 32,000,000417051030001 0 0 0 00 0 00

5,450,000Construcciones 5,450,000417052030001 0 0 0 00 0 00

914,132,299Construcciones 1,085,189,399417052030011 0 230,412,100 0 230,412,1000 0 059,355,000

1,600,000Adquisición de Maquinarias 1,600,000417053030011 0 0 0 00 0 00

31,533,000Adquisición de Equipos oficina y 41,533,000417054030011 0 19,541,290 0 19,541,2900 0 09,541,290

50,000,000Estudio de Proyectos de 100,000,000417058030011 0 50,000,000 0 50,000,0000 0 00

93,218,800Transf. De Capital al Sector 93,218,800417087130011 0 0 0 00 0 00

300,000Transporte y Almacenaje 300,000431022030001 0 0 0 00 0 00

2,292,200Aseo, Mantenimiento y 2,292,200431024030001 0 0 0 00 0 00

12,356,000Servicios Sociales 12,356,000431027030007 0 0 0 00 0 00

587,763,641Transferencias p. Complemento 587,763,641431084830001 0 0 0 00 0 00

6,000,000Adquisición de Equipos 6,000,000437053430011 0 0 0 00 0 00

0Impuesto Inmobiliario 101,817,825511112001000 0 101,817,825 0 00 0 101,817,8250

0Impuesto Adicional a los Baldíos 7,447,340511112003000 0 7,447,340 0 00 0 7,447,3400

0Impuesto de Patente de 32,521,322511112004000 0 32,521,322 0 00 0 32,521,3220

0Impuesto a la Construcción o 3,031,030511112005000 0 3,031,030 0 00 0 3,031,0300

0Impuesto al Fraccionamiento de 1,372,000511112006000 0 1,372,000 0 00 0 1,372,0000

0Impuesto a la Transferencia de 12,235,285511112007000 0 12,235,285 0 00 0 12,235,2850

0Impuesto a los Espectaculos 4,114,000511113006000 0 4,114,000 0 00 0 4,114,0000

0Imp. De Patente a la Profesión, 65,111,265511113012000 0 65,111,265 0 00 0 65,111,2650

0Impuesto a la Publicidad y 5,842,301511113013000 0 5,842,301 0 00 0 5,842,3010
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0Impuesto a las Operaciones de 550,000511113014000 0 550,000 0 00 0 550,0000

0Imp. Al Registro de Marcas y 2,321,000511113017000 0 2,321,000 0 00 0 2,321,0000

0Impuesto al Papel Sellado y 8,823,000511113018000 0 8,823,000 0 00 0 8,823,0000

0Impuesto de Cementerios 998,000511113019000 0 998,000 0 00 0 998,0000

0Impuesto al Faenamiento 7,774,000511113027000 0 7,774,000 0 00 0 7,774,0000

0Multas 8,675,118511119003000 0 8,675,118 0 00 0 8,675,1180

0Recargos 10,818,092511119004000 0 10,818,092 0 00 0 10,818,0920

0Contrib.especial adicional al 9,917,798511119007000 0 9,917,798 0 00 0 9,917,7980

0Contrib.especial adicional al Pat. 3,252,036511119008000 0 3,252,036 0 00 0 3,252,0360

0Tasas por Servicio de 7,144,445511132021000 0 7,144,445 0 00 0 7,144,4450

0Tasas por Contrastación e 3,605,000511132022000 0 3,605,000 0 00 0 3,605,0000

0Tasas por Inspección de 2,864,000511132023000 0 2,864,000 0 00 0 2,864,0000

0Tasas por Servicios de 57,000511132024000 0 57,000 0 00 0 57,0000

0Tasa por Recolección de Bas., 12,826,500511132025000 0 12,826,500 0 00 0 12,826,5000

0Tasa por Tablada 9,046,090511132026000 0 9,046,090 0 00 0 9,046,0900

0Tasas de Conservación de 4,254,000511132030000 0 4,254,000 0 00 0 4,254,0000

0Derechos de Explo. De Línea de 5,800,000511132032000 0 5,800,000 0 00 0 5,800,0000

0Tasas por Inspección de 3,627,000511132033000 0 3,627,000 0 00 0 3,627,0000

0Venta de Bienes Varios 2,300,000511141006000 0 2,300,000 0 00 0 2,300,0000

0Provisión de Copias de Planos, 30,000511141009000 0 30,000 0 00 0 30,0000

0Provisión de Distintivos para 3,235,000511141010000 0 3,235,000 0 00 0 3,235,0000

0Servicios Varios 4,350,000511142012000 0 4,350,000 0 00 0 4,350,0000

0Servicios Técnicos y 16,461,000511142016000 0 16,461,000 0 00 0 16,461,0000

0Aportes del Gobierno Central 259,599,889511153070000 0 259,599,889 0 00 0 259,599,8890

0Aportes del Gob. Cent. Con 43,547,384511153080000 0 43,547,384 0 00 0 43,547,3840

0Aporte Municipalidades - 11,608,325511154080000 0 11,608,325 0 00 0 11,608,3250
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0Usufructo de Tierra en 1,049,000511163010000 0 1,049,000 0 00 0 1,049,0000

0Ocupación Mercado Municipal 1,500,000511163011000 0 1,500,000 0 00 0 1,500,0000

0Ocupación Precaria de Bienes 605,000511163013000 0 605,000 0 00 0 605,0000

0Arrendamiento de Terrenos y 4,814,000511163014000 0 4,814,000 0 00 0 4,814,0000

0Uso de Gimnasio Municipal 734,000511163028000 0 734,000 0 00 0 734,0000

0Uso de Matadero Municipal 221,000511163033000 0 221,000 0 00 0 221,0000

0Venta de Activos de Capital 1,450,000511211010000 0 1,450,000 0 00 0 1,450,0000

0Aportes del Gob.Central con 1,041,142,839511223070000 0 1,041,142,839 0 00 0 1,041,142,8390

0Patrimonio Administracción 0811010100000 0 1,292,895,374 0 1,292,895,3740 0 01,292,895,374

0Perdidas y Ganancias Ej. 0841010101000 0 1,405,942,635 0 1,405,942,6350 0 01,405,942,635

0Resultado del Ejercicio 0851010100000 0 1,091,853,890 0 1,091,853,8900 0 01,091,853,890

SUMAS PARCIALES 10,129,915,188 10,129,915,188 6,111,300,212 6,111,300,212 4,003,450,923 4,040,230,4053,889,345,672 1,765,272,366 1,728,492,884

RESULTADO -36,779,482 -36,779,482

SUMA TOTAL 10,129,915,188 10,129,915,188 6,111,300,212 6,111,300,212 4,003,450,923 4,003,450,9233,889,345,672 1,728,492,884 1,728,492,884

3,889,345,672

3,889,345,672

 OBSERVACION: *El Total de Cuentas Activadas es 765,070,399    -   El Total de Gasto es 1,765,272,366     -     Total General de Gasto+Cuentas Activadas es 2,530,342,765
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